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Wojenna witryna - wernisaż wyjątkowej wystawy

Uczestnicy  wernisażu,  który  odbył  się  20  listopada  2019  roku  w  Miejskiej  Bibliotece
Publicznej im. Stanisława Gabryela w Gorlicach mieli niepowtarzalną okazję przenieść się w
czasie  o  sto  lat  wstecz,  do  historycznego  momentu,  kiedy  nasze  miasto  i  cała  Polska
podnosiły się z wojennej pożogi.

Jesienią 1919 roku, w salach Starostwa Powiatowego w Gorlicach, miejscowi społecznicy
urządzili pierwszą wystawę upamiętniającą wydarzenia I wojny światowej w Gorlicach. W
1935 roku Towarzystwo Upiększania Miasta Gorlic i Okolicy, kontynuując działalność swych
poprzedników,  zorganizowało  Drugą Wystawę Pamiątek  Wojennych.  W tym roku,  chcąc
uczcić  pamięć  poległych  podczas  bitwy  pod  Gorlicami  oraz  uhonorować  organizatorów
Pierwszej  Wystawy  Pamiątek  Wojennych:  ks.  Bronisława  Świeykowskiego,  Aleksandra
Strzelbickiego, Konstantego Laskowskiego, Józefa Baruta oraz Jana Benisza przygotowaliśmy
jej trzecią odsłonę. Wystawa składa się dokumentów, militariów i pamiątek pochodzących ze
zbiorów  osób  prywatnych,  stowarzyszeń  historycznych  i  instytucji.  Podczas  wydarzeni,
zgromadzonych gości  w imieniu Burmistrza Rafała Kukli  przywiatał,  Kierownik Wydziału
Oświaty Kultury i Spraw Społecznych.



Serdecznie zapraszamy do zwiedzania tej niespotykanej ekspozycji, która jest dostępna do
Państwa dyspozycji w godzinach pracy biblioteki do końca 2019 roku. Grupy zorganizowane
zapraszamy po wcześniejszym telefonicznym uzgodnieniu terminu z pracownikami Czytelni
Głównej MBP w Gorlicach (tel. 18 352 19 62).

Zachęcamy także  do  zapoznania  się  z  bibliografią  pozycji  związanych z  bitwą gorlicką,
pozostających w zbiorach biblioteki, którą znajdziecie Państwo na naszej biblioteki.



Projekt  „Wojenna  witryna”  został  dofinansowany  ze  środków  Programu  Wieloletniego
NIEPODLEGŁA  na  lata  2017-2022  w  ramach  Programu  Dotacyjnego  „Koalicje  dla
Niepodległej”.
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